

**BANK OF CEYLON**  
**POST OF MANAGEMENT TRAINEE - 2024**  
**BIO DATA FORM & DECLARATION**

(Please attach copies of Certificate of Birth, National Identity Card, Certificates of Academic/ Professional Qualifications and Documents to prove your Experience.)

1. Last Name with initials :	<input type="text"/>		
Names denoted by initials :	<input type="text"/>		
2. National Identity Card No :	<input type="text"/>		
3. Date of Birth :	<input type="text"/>	Age as at 20/07/2024	<input type="text"/>
4. Civil Status :	Married <input type="checkbox"/>	Single <input type="checkbox"/>	
5. Gender :	Male <input type="checkbox"/>	Female <input type="checkbox"/>	
6. Permanent Address :	<input type="text"/>		
District :	<input type="text"/>	Province :	<input type="text"/>
7. Preferred Province to be assigned <b>(Mark only one province)</b>	Eastern Province	<input type="checkbox"/>	
	North Central Province	<input type="checkbox"/>	
	North Western Province	<input type="checkbox"/>	
	Northern Province	<input type="checkbox"/>	
	Uva Province	<input type="checkbox"/>	
8. Preferred Exam Medium :	Sinhala <input type="checkbox"/>	Tamil <input type="checkbox"/>	English <input type="checkbox"/>
9. Contact Nos. :	Residence	<input type="text"/>	
	Mobile	<input type="text"/>	
	E-mail	<input type="text"/>	
10. Academic/ Professional Qualifications			
Qualification	University / Institute	Result	Effective Date
<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>

(Pending results as at the closing date will not be considered)

11. Any other Academic / Professional qualifications

Qualification	Institution	Result

12. Employment Record :

Place of Work	Position	From	To	Duration

13. Extra Curricular Activities

Event	National / District / Interschool / School Level

14. Non - Related Referees

(i)

(ii)

Name		
Position		
Organization		
Address		
Contact No.		
E – mail		

**DECLARATION**

I certify that the information given in this application is true and correct. I am aware that submission of any incorrect information or if my application is not meeting the required eligibility criteria as at the closing date will disqualify me for the post and if any information found to be incorrect after appointment, the Bank has the right to terminate me from service without prior notice and without any compensation.

I agree to serve in the province as decided by the bank for a minimum of 05 years (including the training period of two years), in the event if I have been selected for the post.

Also I am aware that the Bank has the right to disqualify me in the event of any form of canvassing.

Further, I am aware that the Bank protects the privacy and confidentiality of my personal information as per the Data Protection Policy of the Bank which is available in the bank's website.

.....

Date

.....

Signature



# இலங்கை வங்கி

இலங்கையின் 1ஆம் தர வங்கியுடன் இணைந்து வெற்றிகரமான தொழில்வாய்ப்பொன்றை உருவாக்குவதைக் கொடுக்கிறது.

வங்கியியற் துறையில் தமது எதிர்காலத்தைக் கட்டமைத்துக்கொள்ள விரும்பும் தகுதியும் ஆற்றலும் உயர் குறிக்கோள்களும் உடைய இளம் விண்ணப்பதாரிகளிடமிருந்து கீழ்க்காணும் பதவிக்கான விண்ணப்பங்கள் கோரப்படுகின்றன.

## முகாமைத்துவப் பயிலுமார்

(வடக்கு, கிழக்கு, வடமத்தி, வடமேல் மற்றும் ஊவா ஆகிய மாகாணங்களில் மட்டுமே வெற்றிடங்கள் காணப்படுகின்றன)

### தகுதிப் பிரமாணங்கள்

> இலங்கைப் பிரஜையாக இருத்தல் வேண்டும்

> தகைமைகளும் அனுபவமும்

அ) பல்கலைக்கழக மாணியங்கள் ஆணைக்குமுவால் அங்கீரிக்கப்பட்ட உள்நாட்டு அல்லது வெளிநாட்டுப் பல்கலைக்கழகம் ஒன்றிலிருந்து பின்வரும் ஏதேனும் துறையில் குறைந்து இரண்டாம் வகுப்பு (உயர் பிரிவு) அல்லது 4.0 என்ற ஆக்கஷமைய சராசரித் தரப் புள்ளியில் (GPA) குறைந்தது 3.5 புள்ளிகளுடன் பட்டம் பெற்றிருத்தல்.

பொருளியல், புள்ளிவிவரவியல், கணிதம், கணக்கியல், வங்கியியல், நிதியியல், வணிகம், வியாபார நிர்வாகம், முகாமைத்துவம் (பொது/நிதியியல்/கணக்கீடு/வியாபாரம்), சந்தைப்படுத்தல், மனித வளம், பொறியியல், கணினி விஞ்ஞானம், பொதீக விஞ்ஞானம், தகவல் தொழில்நுட்பம், சட்டம், சர்வதேச வியாபாரம், மதிப்பீடு, விவசாயம் அல்லது வங்கியால் தீர்மானிக்கப்படும் வங்கியியல் மற்றும் நிதியியல் தொடர்பான ஏதேனும் ஒரு துறை.

#### அல்லது

ஆ) பல்கலைக்கழக மாணியங்கள் ஆணைக்குமுவால் அங்கீரிக்கப்பட்ட உள்நாட்டு அல்லது வெளிநாட்டுப் பல்கலைக்கழகம் ஒன்றிலிருந்து மேலே (அ) பந்தியில் குறிப்பிட்டுள்ள துறைகளில் முதுமாணி அல்லது அதற்கும் கூடிய பட்டப்பின் படிப்புத் தகைமையுடனான பட்டம்.

#### அல்லது

இ) இலங்கை மத்திய வங்கியால் அநிகாரமளிக்கப்பட்ட வங்கி அல்லது நிதி நிறுவனமொன்றில் நிறைவேற்று மட்டத்தில் குறைந்து ஓராண்டு பணியாற்றிய அனுபவத்துடன் இலங்கை வங்கியாளர் நிறுவனத்தில் (IBSL) அல்லது ஐக்கிய இராச்சிய வங்கியாளர் பட்டய நிறுவனத்தில் (CIB) இணை உறுப்பினராக இருத்தல்.

#### அல்லது

ஈ) அங்கீரிக்கப்பட்ட நிறுவனமொன்றில் இரண்டு (02) ஆண்டுகள் நிறைவேற்று மட்டத்தில் பணியாற்றிய அனுபவத்துடன் பின்வரும் தொழில்முறைக் கணக்கீட்டுச் சபைகளில் ஏதேனும் ஒன்றில் இணை உறுப்பினராக இருத்தல். அல்லது

பல்கலைக்கழக மாணியங்கள் ஆணைக்குமுவால் அங்கீரிக்கப்பட்ட உள்நாட்டு அல்லது வெளிநாட்டுப் பல்கலைக்கழகம் ஒன்றிலிருந்து மேலே ‘அ’ பகுதியில் குறிப்பிட்டுள்ள எவ்வேணும் துறைகளில் பட்டம் பெற்றிருத்தல் மற்றும் பின்வரும் ஒன்றில் முழுத் தகைமையுடன் (இறுதிச் சித்தி) பெற்றிருத்தல்.

- இலங்கைப் பட்டயக் கணக்காளர் நிறுவனம் (ICA-SL)

- பட்டயச் சான்றளிக்கப்பட்ட கணக்காளர்கள் சங்கம் (ACCA-UK)

- CFA நிறுவன பட்டய நிதியியல் பகுப்பாய்வுத் திட்டம் (CFA-USA)

- UK முகாமைத்துவக் கணக்காளர்களின் பட்டய நிறுவனம் (CIMA-UK)

- இங்கிலாந்து, வேல்ஸில் உள்ள பட்டயக் கணக்காளர் நிறுவனம் (ICA-EW)

#### அல்லது

ஊ) வங்கியியல் அல்லது அங்கீராம் பெற்ற நிதி நிறுவனமொன்றில் இரண்டு ஆண்டுகள் நிறைவேற்று மட்டத்தில் பணியாற்றிய அனுபவத்துடன் சட்டத்தரணி இறுதிப் பார்ட்சையில் சிறப்புத் தேர்ச்சி பெற்றிருத்தல்.

> ஏனைய தகைமைகள்

- வங்கியின் இலக்குகளை அடைவதற்கு ஈடுபாடு, அரப்பணிப்புடன் கூடிய நல்ல மனநிலை

- அழுத்தங்களுக்கு மத்தியிலும் வினைத்திறனுடன் செயலாற்றத்தக்க ஆற்றல்

- தலைமைத்துவப் பண்புகளைக் கொண்டிருத்தல்

- குழுவாகச் செயற்படும் ஆற்றலும் தொடர்பாடற் திறன்களும்

- தகவல் தொழில்நுட்ப அறிவு

- ஆங்கிலம், சிங்களம்/தமிழ் மொழிகளில் வல்லமை

> வயது

விண்ணப்ப முடிவுத் திகதியில் 28 வயது அல்லது அதற்கு குறைவாக இருத்தல் வேண்டும்.

## விதிகளும் நிபந்தனைகளும்

● பயிற்சிக் காலம் 02 ஆண்டுகளாகும். இப்பயிற்சிக் காலத்தில் மாதாந்த கொடுப்பானவாக முதலாமாண்டில் 90,000 ரூபாயும் இரண்டாமாண்டில் 100,000 ரூபாயும் வழங்கப்படும்.

● இப்பதவி வழையொன்று வங்கியியற் சேவையின் (தீற்றுத் தேவை) பொது விதிகளுக்கும் நிபந்தனைகளுக்கும் உட்பட்டதாகும்.

● பயிற்சிக் காலத்தில் ஆற்றிய சேவையில் வங்கி திருப்தியடையும் பட்சத்தில் நிறைவேற்று உத்தியோகத்தர் தரத்தில் நிரந்தர நியமனம் வழங்கப்படும்.

● தேவைப்படும் போது வார இறுதி / விடுமுறை நாட்களிலும் கடமை நேரத்துக்குப் பின்பும் வேலை செய்யக்கூடியவராக இருத்தல் வேண்டும்.

● முகாமைத்துவம் முடிவுபெற்றாலே ஒழிய, பயிலுநர்கள் தாம் பணிக்கமர்த்தப்படும் மாகாணத்தில் ஆகக்குறைந்து 05 ஆண்டுகள் (இரண்டு ஆண்டுகள் பயிற்சிக் காலம் உட்பட) கட்டாயம் பணியாற்ற வேண்டும்.

## தெரிவு நடைமுறை

● தகுதியான விண்ணப்பதாரர்கள் பட்டியலிடப்பட்டதன் பின்னர் போட்டிப் பார்ட்சை, அதைத் தொடர்ந்து நேரமுகத்தேர்வு(கள்) என்ற அடிப்படையில் தெரிவுகள் நடைபெறும்.

● மேற்குறிப்பிட்ட ஜந்து மாகாணங்களினதும் தேவைகளைப் பொருத்து தெரிவுகள் மேற்கொள்ளப்படும்.

● பார்ட்சையில் கருத்திற் கொள்ளப்படும் விணைத்தாளர்கள்

விணைத்தாள் I - பகுப்பாய்வுத் திறன்கள் (IQ), பொது அறிவு மற்றும் தகவல் தொழில்நுட்பம்

விணைத்தாள் II - ஆங்கில மொழி

விணைத்தாள் III - உளச்சார்பு

● போட்டிப் பார்ட்சையில் பெற்றுக்கொள்ளப்படும் புள்ளிகள் நேரமுகத்தேர்வுக்குத் தகுதிபெறும் விண்ணப்பதாரிகளைப் பட்டியலிடவே பயன்படுத்தப்படும். நேரமுகத்தேர்வில் பெற்றுக்கொள்ளும் புள்ளிகளுக்கு அமையவே இறுதித் தெரிவுகள் மேற்கொள்ளப்படும்.

## விண்ணப்ப நடைமுறை

www.boc.lk என்ற மைது இணையதளத்தில் Careers என்ற பகுதியின் கீழ் தரவிறக்கிக்கொள்கூடிய மாதிரி விண்ணப்பப்படிவத்தைப் பயன்படுத்தி உங்களது சுயவிபரக் கோவையினைத் தயாரித்து அதை பிறப்புச் சான்றிதழ், தேசிய அடையாள அட்டை, தொடர்புடைய கல்வித் தலைமைச் சான்றிதழ்கள், தொழில் அனுபவத்துடன் எண்பிக்கும் ஆவனம் முன்னர் கிடைக்கும் கீழ்க்கண்ட இணைத்துவம் 2024 ஜூலை 20ஆம் திகதியில் அல்லது அதற்கு முன்னர் இறங்கியில் நிழந்பிரதியிட்டும் இணைத்துவம் குறிப்பிட்டுள்ள முகவரிக்குப் பதிவுத் தபாலில் அனுப்புவது.

வடக்கு, கிழக்கு, வடமத்தி, வடமேல் மற்றும் ஊவா ஆகிய மாகாணங்களில் மட்டுமே வெற்றிடங்கள் காணப்படுகின்றன. ஆகையால் விண்ணப்பதாரிகள் பதவியின் பெயரையும் தாம் விண்ணப்பிக்கும் மாகாணத்தையும் கடித உறையின் இடது பக்க மேல் மூலையில் குறிப்பிட வேண்டும்.

விண்ணப்பதாரிகள் வெவ்வேறு மாகாணங்களுக்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட விண்ணப்பங்களை அனுப்புமிடத்து அவ்வளவினத்து விண்ணப்பங்களும் நிராகரிக்கப்படுவதோடு தகுதியற்றவையாகவும் கருதப்படும்.

பட்சத்தினதும் ஏனைய தகைமைகளினதும் செல்லுபடியாகும் திகதி விண்ணப்ப முடிவுத் திகதியாகவோ அதற்கு முற்பட்டதாகவோ இருத்தல் வேண்டும்.

விண்ணப்பதாரிகள் வெவ்வேறு மாகாணங்களுக்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட விண்ணப்பங்களை அனுப்புமிடத்து அவ்வளவினத்து விண்ணப்பங்களும் நிராகரிக்கப்படுவதோடு தகுதியற்றவையாகவும் கருதப்படும்.

விண்ணப்பதாரிகள் வெவ்வேறு மாகாணங்களின் பிரதிகளின் விணைத்துவம் நிராகரிக்கப்படுவதோடு தகுதியற்றவையாகவும் கருதப்படும்.

விண்ணப்பதாரர் (ஆட்சேர்ப்பும் தொழில் அபிவிருத்தியும்)

இலங்கை வங்கி

‘இலங்கை வங்கிச் சதுக்கம்’

இல். 01, இலங்கை வங்கி மாவட்டத்

கொழும்பு -01.

● தேர்வு சம்பந்தமான ஆதரவுகளை நாடுவோர் தகைமையை இழப்பர்.

● தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட விண்ணப்பதாரிகளை மட்டும் நேரமுகப்பார்ட்சைக்கு அமைக்கும் உரிமை வங்கிக்கு உண்டு.

● நிரப்பப்படவுள்ள பதவிகளின் எண்ணிக்கை தொடர்பில் தீர்மானிக்கும் அல்லது ஆட்சேர்ப்பைப் பிறப்பாடும் / இரத்துச் செய்யும் உரிமை வங்கிக்கு உண்டு

● வங்கியானது அதன் தனிநபர் தரவுப் பாதுகாப்புக் கொள்கைக்கு இணங்க உங்கள் தகவல்களின் தனியுரிமையையும் இரகசியத்தன்மையையும் பாதுகாக்கிறது.

# BANK OF CEYLON

Create a thriving career with No. 1 Bank in Sri Lanka!

Applications are invited from qualified, young, energetic and achievement oriented persons who are willing to build up a career in banking, for recruitment to the post of:

## MANAGEMENT TRAINEE

(Vacancies are available only in Northern, Eastern, North Central, North Western and Uva Provinces)

### Eligibility Criteria

> Should be a citizen of Sri Lanka.

> Qualifications and Experience :

- a) A degree with a minimum of 2nd class Upper division or Grade Point Average (GPA) with a minimum of 3.5 out of a maximum of 4.0 points obtained from a local or foreign university, recognized by UGC of Sri Lanka, in any of the following disciplines:

Economics, Statistics, Mathematics, Accounting, Banking, Finance, Commerce, Business Administration, Management (Public/Financial/Accountancy/Business), Marketing, Human Resource, Engineering, Computer Science, Physical Science, ICT, Law, International Business, Valuation, Agriculture or any other discipline related to banking & finance as decided by the Bank

#### OR

- b) A Degree with Postgraduate qualification at Master's or higher level, obtained from a local or foreign University recognized by the University Grants Commission of Sri Lanka, in any of the above disciplines mentioned in para a) above.

#### OR

- c) An Associate Member of the Institute of Bankers of Sri Lanka (IBSL) or the Chartered Institute of Bankers – UK (CIB), with a minimum of 01 year experience in an Executive level in a Bank or Financial Institution authorized by the Central Bank of Sri Lanka.

#### OR

- d) An Associate Member of one of the following professional accounting bodies together with two (02) year Executive experience in a recognized institution Or,

A Degree from local or foreign University recognized by the University Grants Commission of Sri Lanka, in any of the above disciplines mentioned in para a), with full qualification (Passed Finalist) of one of the following:

- The Institute of Chartered Accountants of Sri Lanka (ICA-SL)
- The Association of Chartered Certified Accountants (ACCA-UK)
- The Chartered Financial Analyst Programme of the CFA Institute (CFA-USA)
- The Chartered Institute of Management Accountants of UK (CIMA-UK)
- The Institute of Chartered Accountants in England and Wales (ICA-EW)

#### OR

- e) Attorney-at-Law with an Honours pass at the final examination with a minimum of two (02) years of experience in Executive level in banking or reputed financial institution.

> Other Attributes :

- ⦿ Positive mindset with drive and commitment to achieve bank's objective
- ⦿ Ability to work effectively under pressure
- ⦿ Possess leadership qualities
- ⦿ Inter-personal skills with ability to work with team
- ⦿ Literacy in IT
- ⦿ Proficiency in English language and Sinhala/Tamil Language

> Age :

28 years or below as at the closing date

### Terms and Conditions

- > The training period will be two (02) years and a monthly allowance(for 1st year – Rs. 90,000/- and 2nd year - Rs. 100,000/- per month) will be paid during the training period.
- > The post will be subject to the general Terms and Conditions of the Bank's Service in the normal Banking Stream (Open Service).
- > Upon fulfilling the requirements of the training to the satisfaction of the Bank, will be confirmed in the grade of Executive Officer of the permanent cadre.
- > Expected to work beyond normal working hours and weekends/ holidays when required.
- > The Trainee shall serve minimum of five (05) years obligatory period (including the training period) in the assigned province, unless otherwise decided by the Management.

### Selection Procedure

- By a competitive examination and subsequent interview(s) for shortlisted candidates.
- Selections will be based on the requirements of the above five respective provinces.
- The following papers will be considered at the examination:
  - Paper I – Analytical Skills (IQ), General Knowledge and IT
  - Paper II – English Language
  - Paper III – Attitude Test
- The marks obtained at the competitive examination will be used only for shortlisting the candidates for the interview. Final selections will be based only on the marks obtained at the interview.

### Application Procedure

Send your resume by using the specimen application form which can be downloaded from our website [www.boc.lk](http://www.boc.lk) (under the "Careers" tab) together with the photocopies of your Birth Certificate, National Identity Card, all educational& professional certificates and certificate/documentary evidence to prove your experience,by registered post to the below address to reach us on or before 20th July 2024.

Vacancies are available only in Northern, Eastern, North Central, North Western and Uva Provinces and the candidate should mention the post and the province for which he/she is applying for on the top left-hand corner of the envelope.

If any candidate submits more than one application for different provinces, all applications will be rejected and shall be treated as disqualified for applying for the post.

*The effective date of the degree and other professional qualifications should be on or before the closing date of applications.*

*Any application not meeting the above required eligibility criteria as at the closing date or submitting without photocopies of relevant supportive documents or submitting incorrect information or received after the closing date will be rejected at any stage of the recruitment without any further notice.*

**Chief Manager (Sourcing & Career Development)**

**Bank of Ceylon**

**26<sup>th</sup> Floor - Head Office**

**"BOC Square",**

**No. 1, Bank of Ceylon Mawatha, Colombo - 01.**



A (Ika) Fitch Rating, AAA Brand Finance Rating.  
Bank of Ceylon is a Licensed Commercial Bank supervised by the Central Bank of Sri Lanka.

**Head Office, BOC Square,**  
**No.1, Bank of Ceylon Mawatha, Colombo 1.**

**BANK OF CEYLON**

**BOC**

**Bankers to the Nation**